

正味財産増減計算書  
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
入会金収入	1,000,000	1,000,000	0
入会金収入	1,000,000	1,000,000	0
会費収入	26,800,000	26,800,000	0
一般会員会費収入	25,000,000	25,000,000	0
賛助会員会費収入	1,800,000	1,800,000	0
事業収入	55,097,086	54,287,365	809,721
ASP事業収入	4,014,296	2,509,165	1,505,131
講習会収入	3,029,795	2,541,713	488,082
用紙頒布収入	321,790	361,325	△39,535
不動産収入	5,144,350	5,156,470	△12,120
事務受託収入	24,472,322	26,736,617	△2,264,295
建設共済等手数料収入	15,414,533	14,282,075	1,132,458
建設共済事業収入	2,700,000	2,700,000	0
助成金収入	22,449,330	22,087,700	361,630
建設業振興助成金収入	2,437,000	2,704,000	△267,000
雇用改善事業助成金収入	1,312,330	683,700	628,630
共済団一般助成金収入	17,500,000	17,500,000	0
市町村前払促進助成金収入	1,200,000	1,200,000	0
雑収入	49,270	312,015	△262,745
雑収入	49,270	312,015	△262,745
経常収益計	105,395,686	104,487,080	908,606
(2) 経常費用			
事業費	92,933,957	88,870,221	4,063,736
給料手当	21,684,000	21,324,000	360,000
諸手当	9,025,412	8,658,546	366,866
退職給付費用	1,116,811	0	1,116,811
福利厚生費	7,142,647	6,797,624	345,023
事務所費	2,834,116	2,744,683	89,433
旅費交通費	543,140	458,200	84,940
通信運搬費	836,036	916,122	△80,086
消耗品費	821,387	414,377	407,010
器具リース料	889,236	1,058,868	△169,632
図書費	300,440	324,278	△23,838
委託費	747,613	736,120	11,493
会館使用料	5,934,060	5,934,060	0
雇用改善推進事業費	2,405,615	1,875,687	529,928
業務連絡協議会費	83,050	62,435	20,615
調査研究費	6,278,104	5,565,328	712,776
減価償却費	1,391,905	1,613,432	△221,527
市町村前払促進費	390,630	368,630	22,000
研修費	623,544	0	623,544
委員会活動費	504,980	410,660	94,320
青年部会活動費	529,987	606,800	△76,813
各支部事務連絡協議会費	25,920	0	25,920
全国連絡協議会費	136,561	128,570	7,991
表彰・慶弔費	295,418	782,364	△486,946
交際費	698,746	373,000	325,746
諸会議負担金	8,526,000	8,576,000	△50,000
啓発宣伝費	386,500	333,000	53,500

正味財産増減計算書  
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
講習会費	3,823,413	3,929,962	△106,549
建設共済手数料等	8,435,256	7,942,563	492,693
地域貢献活動対策費	150,260	615,542	△465,282
租税公課	3,403,000	3,385,000	18,000
A S P 事業費	270,170	234,370	35,800
建設共済事業	2,700,000	2,700,000	0
管理費	5,767,880	4,227,517	1,540,363
印刷費	85,750	36,300	49,450
租税公課	12,079	10,684	1,395
諸会議費	3,547,843	2,059,759	1,488,084
寄付金	1,500,000	1,500,000	0
支部運営費	400,000	400,000	0
雑費	222,208	220,774	1,434
経常費用計	98,701,837	93,097,738	5,604,099
当期経常増減額	6,693,849	11,389,342	△4,695,493
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計		0	0
当期経常外増減額		0	0
当期一般正味財産増減額	6,693,849	11,389,342	△4,695,493
一般正味財産期首残高	141,977,615	130,588,273	11,389,342
一般正味財産期末残高	148,671,464	141,977,615	6,693,849
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	148,671,464	141,977,615	6,693,849